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2024 – HÁROM ÉVTIZED A GAZDASÁG SZOLGÁLATÁBAN

„A kihívásokkal teli időszak után 2024-ben a magyar gazdaságot a feldolgozóipari termékek iránti 
keresletcsökkenés, illetve a német gazdaság gyengélkedése érintette hátrányosan. Mindezek a 
folyamatok Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyében is jelentkeztek. A vármegye beruházási teljesít-
ménye csak mérsékelten nőtt, az iparon belül a feldolgozóipar, ezen belül is a járműgyártás és a 
vegyipar mérséklődő teljesítménye emelhető ki. A vármegye turizmusa ugyanakkor jól teljesített” 
– így kezdődik a KSH kamaránk részére készített összefoglalója az elmúlt év első nyolc hónapjá-
nak gazdasági folyamatairól.

Kamarai munkánk során szerzett tapasztalataink megerősítik ezt a tendenciát, ugyanakkor azt is 
láttuk és látjuk, hogy a közel fél évtizede halmozódó világszintű nehézségek ellenére a vármegye 
ipara erős lábakon áll – elsősorban a vegyipar és gépipar területén – az ehhez kapcsolódó fejlesz-
tések és a tőkevonzó képesség lehetőséget adnak arra, hogy a térség gazdaságilag stabil maradjon, 
amit a KSH szakemberei által is kiemelt turizmus lehetőségei bővíthetnek. Ami a kisebb vál-
lalkozásokat illeti, felméréseink és személyes céglátogatásaink azt mutatják, hogy a szolgáltató 
rendszerek, így például az éttermek, a vendéglátóegységek működnek, piacon vannak, és remény 
van arra, hogy ha jobb idők járnak, egy fellendülő időszak következik számukra.

Az elmúlt évben kamarai munkánk kiemelt programja volt – hagyományos szolgáltatásaink ma-
gas színvonalú biztosítása mellett – a „Szövetségben a vállalkozókkal” elnevezésű Vállalkozásfej-
lesztési Program (VFP), amelyen több mint félezer vállalkozás vezetői, munkatársai vettek részt. 
Ez a program a Magyar Kereskedelmi és Iparkamara és a Kormány együttműködésének részeként 
jöhetett létre. A VFP-hez kapcsolódóan március és november között szerveztük rendezvényeinket 
a vármegye hátrányos helyzetű kistérségeiben. 

2024-ben a BOKIK életének meghatározó eseménye volt a tisztújítás. A soros kamarai választások 
együtt jártak a 2020–2024 közötti kamarai ciklus értékelésével, lezárásával, az új testületek meg-
alakulásával és a 2024–2028 közötti időszak céljainak tervezésével, a stratégia kialakításával és 
elfogadásával.
Ünnepeltünk is az elmúlt évben: a kamara 30. születésnapját. Három évtizede szolgálja a BOKIK 
a vállalkozások és a vármegye gazdaságát. A Kamara Napján, november 29-én, ünnepi Küldöttgyű-
lésen tekintettünk vissza a megtett útra.
Az 1994 óta végzett munkánk legfőbb eredménye, sikere, hogy 2024-re a BOKIK már a vármegye 
megkerülhetetlen gazdaságszervező ereje, széleskörű vállalati és intézményi kapcsolatrendszer-
rel, mintegy 1800 önkéntes taggal és 42 000 regisztrált vállalkozással.
Folyamatos az együttműködésünk a kormányhivatallal, a vármegyei önkormányzattal, a városok 
vezetőivel, a Miskolci Egyetem, a tudományos élet szereplőivel, valamint a VOSZ vármegyei szer-
vezetével és a társkamarákkal.

Köszönet a kamarai testületek régi és új tagjainak: az elnökségnek, küldötteinknek, a kollégiu-
mok vezetőinek, valamint a munkaszervezetnek az áldozatos, elkötelezett munkáért.
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I. GAZDASÁG- ÉS KERESKEDELEMFEJLESZTÉS

1. GAZDASÁGFEJLESZTÉS

A 2024. évre készült munkaterv fő célkitűzését a vállalkozások versenyképességének megőrzése 
adta, a világgazdaságban tapasztalható negatív folyamatok ellenére is. Ehhez egyrészt a hangsúlyt 
a meglévő együttműködések tovább építésére, másrészről pedig új kooperációk kialakítására he-
lyeztük. Minden egyes kamarai tevékenységet ezen célok sikeres megvalósításához rendeltük 
hozzá. Az év során több olyan rendezvényt tartottunk, amelyek célja a kis- és középvállalkozások 
fejlesztése volt, különös hangsúlyt helyezve az innovációra és digitalizációra. Ezen események 
segítették a vállalkozások beruházásainak ösztönzését és versenyképességük növelését.
Nemzetközi szinten is aktivitás volt a jellemző, számos programot és együttműködést valósítot-
tunk meg, amelyek célja a helyi vállalkozások külföldi piacokra lépésének elősegítése volt. Ezek 
az erőfeszítések hozzájárultak a helyi gazdaság stabilitásához és növekedéséhez, valamint támo-
gatták a hosszú távú üzleti sikert.
A 2024-es esztendő gerincét a „Szövetségben a vállalkozókkal” elnevezésű vállalkozásfejlesztési 
projekt megvalósítása adta, amelyről a továbbiakban részletesen beszámolunk. A program kap-
csán ki kell emelnünk, hogy széles vállalkozói kört mozgattak meg, a vállalkozók nagy számban 
és a gazdasági élet szinte minden területéről jelen voltak ezeken a rendezvényeken.

2. „SZÖVETSÉGBEN A VÁLLALKOZÓKKAL”

2024. március és november között az alábbi szakmai 
programok valósultak meg a BOKIK szervezésében a 
„Szövetségben a vállalkozókkal” Vállalkozásfejlesztési 
Program (VFP) keretében:
• 3 db kiállításlátogatás
• 4 db üzleti klub
• 2 db finanszírozási workshop
• �3 db szakmai fórum (szlovák piac, német nyelvű piacok)
• 4 db céglátogatás
• 1 db „motivációs tréning” – Geszti Péterrel
• 2 db vállalkozási ismeretek workshop
• 1 db kiberbiztonsági workshop 
• �2 db mesterséges intelligencia workshop Balogh 

Petyával (06. 20., 09. 03)
• 1 db turisztikai szezonnyitó rendezvény
• 1 db márkaépítési workshop
• 1 db előadás a stílusról Schiffer Miklóssal
• �1 db nemzetközi piacra lépés workshop Balogh 

Petyával
• �1 db tájékoztató rendezvény K+F-innováció témában
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Összesen 27 db rendezvény valósult meg 
2024. március 08-tól november 30-ig, eb-
ből saját szervezésű rendezvény: 25 db, 2 db 
rendezvény pedig az MKIK szervezésében, 
de a BOKIK aktív közreműködésével jött 
létre.
A rendezvények lebonyolításán túl a VFP 
keretében tanácsadási pontokat is működ-
tettünk a vármegye több településén, havi 
1 tanácsadási lehetőség biztosításával. A 
vállalkozókkal történő párbeszéd, a szol-
gáltatások igényekhez szabott kialakítása 
a vállalkozás-központú térség- és gazdaság-
fejlesztés egyik fontos eleme. Ennek érde-
kében kiemelt törekvésünk volt, hogy ka-
maránk egyre aktívabb kapcsolatot tartson 
fenn a vállalkozásokkal. A 8 új tanácsadási 
pont nyitása azt a célt szolgálta, hogy a vál-
lalkozók bővíthessék üzleti ismereteiket, 
cégre szabott információkat és gyakorlati 
tanácsokat kapjanak, lehetőségük legyen a 
kapcsolatépítésre, megismerhessék a nem-
zetközi trendeket, továbbá hasznos tapasz-
talatokat, jó gyakorlatokat ismerhessenek 
meg és megoszthassák tudásukat.

3. IPARI PARKOK ADATBÁZISA

A térségfejlesztésben fontos szerepet ját-
szanak a klaszterek, az ipari parkok, inku-
bátorházak, szövetségek, egyéb, a vállalko-
zásfejlesztéshez kapcsolódó szervezetek és 
az oktatási szereplők.  A kamara az együtt-
működés jegyében párbeszédet folytat a 
vállalkozásokon kívül ezen térségfejlesztési 
szereplőkkel, hiszen sok szolgáltatás akár 
egymásra épülhet, kiegészítheti egymást. 
Ennek érdekében fontosnak tartottuk egy 

adatbázis elkészítését, amely tartalmazza, hogy milyen területek és infrastrukturális adottságok, 
támogatások érhetőek el a vármegyei ipari parkokban. 
A vármegyében található ipari parkok adatainak, jellemzőinek, infrastrukturális adottságainak 
felmérése megtörtént, az adatbázis rendelkezésre áll, mely a kamaránk honlapján elérhető.
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4. VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉSI INTÉZMÉNYI EGYÜTTMŰKÖDÉS – 
TÉRSÉGFEJLESZTÉSI KOORDINÁCIÓ

Térségfejlesztési szempontból a kamara ko-
ordináló feladatot is ellát: nem csupán szol-
gáltatást nyújtunk, hanem célunk az üzleti 
közösségek létrehozása, építése. A hátrányos 
helyzetű térségekben még inkább fontos a 
vállalkozók megszólítása, a vállalkozói tevé-
kenység ösztönzése, az üzleti közösségépítés, 
networking lehetőségek biztosítása. Kama-
ránk törekszik ezek támogatására, teret ad az 
ilyen irányú kezdeményezéseknek és aktív 

szerepet vállal e téren: pl. különböző szakmai fórumok, üzleti klubok, egyeztető események a 
vállalkozásokkal és a vállalkozásfejlesztési szereplőkkel.
Kiemelt tevékenységeink közé tartozik az üzleti partnerkeresés, melynek keretében segítünk a 

minket megkereső vállalkozásoknak kapcso-
latba lépni a lehetséges vevőkkel, megren-
delőkkel. Ennek érdekében együttműködünk 
a CED Közép-európai Gazdaságfejlesztési 
Hálózat Nonprofit Kft. helyi képviselőjével, 
valamint a társkamarákkal és a célországok 
külgazdasági attaséival is felvesszük a kap-
csolatot.

Számos potenciális partner elérhetőségét 
kapták így meg a minket megkereső vállalko-

zások, amelyek tevékenységüket tekintve változatos képet mutatnak: szaunát, nyílászárót, száraz-
tésztát és elektromos kerekesszéket gyártó cégek is fordultak hozzánk segítségért. 
A VFP-ben megvalósított rigai kiállításlátogatás keretében sor került egy találkozóra a lett nagy-
követtel és külgazdasági attaséval. Ennek a találkozásnak köszönhetően indult el az egyik részt-
vevő vállalkozás exporttevékenysége. 
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5. VÁRMEGYEI GAZDASÁGI ELEMZÉS

Napjainkban egyre több olyan statisztika készül, amely a hazai vállalkozások digitalizációs el-
maradottságára világít rá. Ezért fontosnak tartottuk, hogy kamaránk is fokozottabb aktivitást 
mutasson ebben a kérdésben és képet kapjunk a vármegyénk helyzetéről. 
Ezért készült el a „Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyei vállalkozások digitalizációs fejlettsége” című 
elemzés az MKIK Gazdaság- és Vállalkozáskutató Intézet közreműködésével.

6. PROJEKTJEINK

Kamaránk a vizsgált időszakban is több nemzetközi és hazai kapcsolatépítési és gazdaságfejlesztési 
projektben működött közre, az ezekkel járó feladatokat a pályázati feltételeknek megfelelően látta el.

 ERASMUS+ PROJEKTEK

2022-1-HU01-KA122-VET-000068993 (2022. évben nyertes)

A szakmai és pénzügyi beszámolók benyújtása 2024-ben meg-
történt, az elfogadást követően a hatóság által lezárásra került.

2023-1-HU01-KA122-VET-000147641 (2023. évben nyertes)

2024. április 17-23-ig időszakban sikeresen megvalósult a BOKIK által delegált 30 szakember mobilitá-
sa Olaszországba. A projekt pénzügyi és szakmai beszámolójának benyújtása 2025 nyarán esedékes.

2024-1-HU01-KA210-ADU-000256676

2024 második felében Fenntarthatósági érzékenyítés és szemléletformálás kamarai munkatársak 
és gazdasági szereplők részére címmel nyert nyert a BOKIK Erasmus+ „Kisléptékű partnerségek 
a felnőttképzési szektorban” típusú pályázatot a Somogyi Kereskedelmi és Iparkamarával és a 
Marco Polo G.E.I.E. olaszországi szervezettel partnerségben. A partnerségben a BOKIK a vezető 
partneri szerepet tölti be.
2024-ben elkezdődtek a projekt megvalósításának előkészületei: 
•	 olasz delegáció fogadása Magyarországon,
•	 a két magyar kamara által delegált csoport olaszországi tanulmányútjának előkészítése,
•	 fenntarthatósági érzékenyítő előadássorozat szervezése, 
•	 fenntarthatósági vállalkozói adatbázis elkészítésének előkészítése.

 LIFE-IP NORTH-HU-TRANS PROJEKT (LIFE19 IPC/HU/000009)

A 9 éves projekt az EU és a magyar állam támogatásával a LIFE program keretében, 22 magyar konzor-
ciumi partner együttműködésével, 2020. szeptember 1 – 2029.október 31. között kerül megvalósításra. 
A projekt célja a Mátrai Erőmű Zrt. dekarbonizációs (szénkivezetési) folyamatainak előkészítése és 
megvalósítása.
Kamaránk – párhuzamosan a Heves Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamarával – Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyében az alábbi projekt akciók megvalósítását végezte 
a 2024. évben:
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 MENEDZSMENT FELADATOK

Szervezetünk illetékes munkatársai minden a projekt keretében szervezett eseményen (IB ülések, 
szénrégió bizottsági ülések, szakmai egyeztetések: menedzsmenttel kapcsolatos, kommunikációs 
és pénzügyi, illetve elszámolásokkal kapcsolatos megbeszélések) részt vettek.
Az év során teljesültek a konzorciumvezető Energiaügyi Minisztérium felé az aktuális szakmai 
és pénzügyi jelentések.

Szakmai megvalósítás az alábbi akciók keretében történt

•	 C7 akció - Mentoring program a régió vállalkozásai számára
•	 D4 akció - A projekt társadalmi-gazdasági hatásainak nyomon követése
•	 E3 akció – Komplex szemléletformáló tevékenységek

A fenti akciók közül legfontosabb tevékenységnek a mentoring program folyamatos megvalósí-
tása tekinthető. A 2021. évben elkezdett mentorprogram célja a Mátrai Erőmű Zrt. beszállítóinak 
a felkészítése, a dekarbonizációs folyamathoz történő alkalmazkodásának elősegítése különböző 
szolgáltatások biztosításával. 
A mentorálási folyamat során különböző díjmentes szolgáltatásokat biztosítottunk a résztvevők 
számára, többek között külföldi kiállításon kiállítóként való megjelenést, külföldi kiállítás láto-
gatást, képzéseken való részvételt, marketing és egyéb tanácsadások nyújtását. 2024 végéig 32 db 
vállalkozás bevonása történt meg a mentorprogramba.
A komplex szemléletformáló tevékenységek keretén belül lakossági fórumokat tartottunk Bük-
kábrányban a bányásznaphoz kapcsolódóan, valamint az Ősfa Fesztiválon és részt vettünk a Hé-
ti-tónál megrendezett családi napon, mely fő szervezője a Bánya-, Energia- és Ipari Dolgozók 
Szakszervezete volt.

 IGAZSÁGOS ÁTMENET (JUST TRANSITION FUND)

A Just Transition Fund (Igazságos Átmenet Alap) kapcsolódva a Mátrai Erőmű Zrt. szénkivezetési 
folyamatát támogató LIFE-IP North-HU-Trans projekthez további jelentős forrást tud biztosítani 
a magyarországi klímapolitikai célok, illetve a NEKT megvalósításához. 
A BOKIK aktívan részt vesz Szénrégió Bizottság ülésein, melyet rendszeresen, Egerben tartanak meg.  

7. VÁLLALKOZÁSFEJLESZTÉS

Ahogy arról már szó volt, a BOKIK folyamatosan 
keresi azon partnerek körét, akikkel a szakmai 
együttműködés keretében a gazdaságfejlesztés 
és a vállalkozások versenyképessége, külpiacra 
jutása van a fókuszban. Ennek okán több, eltérő 
profilú és területen működő szervezettel kerül-
tek aláírásra együttműködési megállapodások, 
így a Török-Magyar Kereskedelmi Kamarával 
(Turkchem), a DVTK sportegyesülettel, az MVM 
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Energetika Zrt.-vel, vagy a Tokaj-Hegyaljai Egyetem-
mel. Jelenleg előkészítés alatt áll a Miskolc Megyei 
Jogú Várossal aláírandó együttműködési megálla-
podás is. Az említett szereplőket megnézve látható, 
hogy a BOKIK a gazdasági életben – de azon túl is – 
szerteágazó kapcsolatrendszerrel rendelkezik. 
A BOKIK vállalkozásfejlesztési tevékenységének 
egyik eleme tekintetében megindult egy megújulási 
folyamat is. Annak érdekében, hogy a vármegyénk 
vállalkozóit hatékonyabban érjük el, részükre egy 
jól strukturált és korszerű információáramlás jöjjön 

létre, a BOKIK marketing és kommunikációs csatornáinak frissítése kezdődött meg. Ennek első 
lépéseként megszületett egy image video, amely dinamikus és modern formában mutatja be a 
kamarát. Jelenleg még csak magyar nyelven érhető el ez a tartalom, de terveink szerint a külföldi 
partnerek számára szeretnénk ezt a verziót angol nyelven is elkészíteni. 
Ezen túlmenően még két fókuszterületre ter-
jesztettük ki ezt a kommunikációs megújulási 
folyamatot: egyrészt a social media területén 
(Facebook, LinkedIn), valamint egy új, napja-
ink követelményeinek is megfelelő hírlevél 
rendszer felépítése kezdődött meg. Mindezen 
fejlesztések is a vállalkozásfejlesztési tevé-
kenységünk részeként valósulnak meg. 

8. TOP 100

A BOKIK vállalkozásfejlesztési tevékenységének további markáns eleme a minden évben megren-
dezésre kerülő TOP 100 rendezvény, és ahhoz kapcsolód kiadvány megjelentetése. Ez 2024-ben 
sem történt másként. A DVTK Stadion VIP termében tartott eseményt ezúttal is a Nemzeti Adó- 
és Vámhivatal Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Adó- és Vámigazgatóságával és az Észak-Ma-
gyarország napilappal közösen szerveztük meg. Az eseményen többek között Dr. Czomba Sándor, 
a Nemzetgazdasági Minisztérium foglalkoztatáspolitikáért felelős államtitkára tartott előadást.
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9. NOHAC- ÉSZAK-MAGYARORSZÁGI AUTÓIPARI KLASZTER

Kamaránk kormányzati szintű kapcsolatai nem merültek ki Dr. Czomba Sándor államtitkár TOP 
100 rendezvényre történő meghívásával. Ellátogatott a BOKIK-ba, és ezen belül fókuszáltan meg-
szólítva a NOHAC-ot is, Szabados Richárd a Nemzetgazdasági Minisztérium kis- és középvállal-
kozások fejlesztéséért és technológiáért felelős államtitkára, amely látogatás során Államtitkár 
úr egyeztetést folytatott a vállalkozásokat érintő problémákról, gazdasági kilátásokról, valamint 
céglátogatáson vett részt a Technoplast Group Kft. székhelyén.

10. CÉGLÁTOGATÁSOK

A kamaránk vállalkozásfejlesztési tevékenységéhez szorosan kapcsolódik az a tény, hogy hang-
súlyt fektettünk céglátogatásokra is. 
A „Szövetségben a vállalkozókkal” elnevezésű projekt remek lehetőséget, keretet adott arra, hogy 
minél több vállalkozóval teremtsünk közvetlen kontaktust, és számukra naprakész információ-
kat nyújtsunk.
A céglátogatások intenzitását a 2025. évben tovább kívánjuk fokozni, hiszen kamaránk alapve-
tő célja, hogy testközelből megismerjük a vármegyében működő vállalkozásokat, problémáikat, 
hogy hatékony lehessen a kamarai segítség.

11. KAMARAI KÉPVISELETEINK

A BOKIK a központi munkaszervezet mellett hét kamarai irodát működtet a vármegyében, a 
következő városokban: Ózdon, Kazincbarcikán, Sátoraljaújhelyen, Sárospatakon, Szerencsen, 
Mezőkövesden és Tiszaújvárosban. A célunk, hogy a vállalkozások a kamarai szolgáltatásokat 
működési helyük közelében is elérhessék. Képviseleteinken az elmúlt évben is igénybe vehet-
ték a vállalkozások a kamarai alapszolgáltatásokat, mint a kötelező regisztrációval és önkéntes 
tagsággal kapcsolatos ügyintézések, okmányhitelesítések, Széchenyi kártya ügyintézés, tanács-
adás a gazdasági élet különböző területein. Folyamatos kapcsolatban álltak az adott térségben a 
vállalkozásokon kívül az önkormányzatokkal, kormányablakokkal, oktatási intézményekkel és 
egyéb együttműködő szervezetekkel. A kamara területi irodái aktív és intenzív szerepet vállal-
tak a vállalkozásfejlesztési projekt vidéki helyszíneken történő megvalósításában, kihasználva a 
helyismeretet és a meglévő széleskörű kapcsolatrendszert. 
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12. SZÉCHENYI KÁRTYA PROGRAM

Kamaránk legfontosabb 
gazdaságélénkítő és be-
ruházásösztönző esz-
köze továbbra is a Szé-
chenyi Kártya Program 
(SZKP). Fontos hangsú-
lyozni, hogy a pandémia 
idején tapasztalt felfoko-
zott érdeklődés mérsék-
lődött, de még így is igen 
jelentős volt az igénylők 
száma.
A gazdasági változá-
sokhoz alkalmazkodva 
2024-ben támogatástar-
talmukban módosultak 
a konstrukciók. A BOKIK 
irodáiban együttesen 
1593 db (2023-ban: 1668 
db) igénylést nyújtottak be a vállalkozók. A létrejött ügyletek száma 615 db (2023: 829 db) – amely 
az 1593 beadott kérelmek 38,6 százaléka. A kihelyezett hitelállomány 24,29 Mrd Ft (2023-ban: 31,78 
Mrd Ft). Év végéig 5,0 százalékos kamattal voltak felvehetőek a különböző hitelek, a beruházási 
típusú hitelek 3,5, míg a zöld beruházást támogató konstrukció csupán 1,5%-kal.
A konstrukció a magyar kkv-k talpon maradásának és versenyképességének megőrzése érdekében 
nagyon jelentős segítség volt. A konstrukció kezelési költség nélkül, a piaci kamatszinthez képest 
rendkívül kedvező ügyfélkamattal tette elérhetővé a Széchenyi Kártya Program hiteltermékeit.
2024-ben is folyamatos reklámkampány zajlott az SZKP termékeiről, ennek is köszönhető az 
igénylések magas száma. A finanszírozói hálózatban újabb pénzintézetek csatlakoztak, többek 
között az MFB és a MagNet Bank.
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13. ÉSZAK-MAGYARORSZÁGI INNOVÁCIÓS DÍJ

A Magyar Tudományos Akadémia 
Területi Bizottsága (MAB) és az 
Észak-magyarországi Kereskedelmi 
és Iparkamarák – a Borsod-Aba-
új-Zemplén vármegyei, a Heves 
vármegyei és a Nógrád várme-
gyei – 2023-ban állapodtak meg az 
Észak-Magyarországi Innovációs 
díj megalapításáról – hagyomány-
teremtő céllal. 
A megállapodás értelmében a fe-
lek Észak-magyarországi Innová-

ciós Díj pályázatot hirdetnek évente az innovatív technológiában és/vagy termékfejlesztésben 
kiemelkedő vállalkozások számára. A díj célja a nemzetgazdasági szinten vagy Észak-Magyar-
országon kiemelkedő eredménnyel járó termékfejlesztést, technológiafejlesztést, informatikai 
rendszerfejlesztést, szolgáltatásfejlesztést célzó tevékenység elismerése.
A díjat első alkalommal 2024 januárjában hirdették meg a három vármegye vállalkozásai számá-
ra. A beérkezett pályázatok közül a szakmai bírálók vármegyénkből két vállalkozásnak ítélték oda 
az Észak-magyarországi Innovációs Díjat, a CreativEnergy Kft.-nek és a FUX Zrt.-nek.

14. NEMZETKÖZI KAPCSOLATOK

A BOKIK-nál 2024-ben is hangsúlyt fek-
tettünk a nemzetközi kapcsolatok ápo-
lására. Ennek keretében több ország 
viszonylatában is erősítettük ezt a tevé-
kenységünket. Így – az előzőekben is em-
lített – Török-Magyar Kereskedelmi Ka-
marával (Turkchem) fektettük le a közös 
együttműködés jövőbeli alapjait. 
Ezen túlmenően Portugáliába látogatott 
el kamaránk elnöksége, amely út során 
szakmai találkozó került lebonyolítás-
ra Lisszabonban az ottani kamara képviselőivel, valamint a Magyarország Portugáliába delegált 
külgazdasági attaséjával is. 

A térségünkben működő vállalkozásokat több olyan szakmai úttal is támogattuk, amelyek a vál-
lalkozások külpiacra jutását hivatottak volt szolgálni. Így ellátogattunk Klagenfurtba, az őszi vá-
sárra, Rigába, egy élelmiszer és csomagolás technikai expóra. Rigában a delegáció találkozott let-
tországi nagykövettel és külgazdasági attaséval. Ennek a találkozásnak köszönhetően indult el az 
egyik résztvevő vállalkozás exporttevékenysége is. 
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De szakmai delegáció látogatott el Ausztriá-
ba, Wels városába, egy energiahatékonysági 
vásárra, valamint egy Erasmus projekt kere-
tében Olaszországban. a Garda-tónál is jártak 
vállalkozóink, 2024. április második felében. 
A nemzetközi kapcsolatainkat erősítette Üz-
begisztán magyarországi nagykövetének ka-
maránkban tett látogatása, 2024. július 1-jén, 
amely eseményen a résztvevő felek megvi-
tatták a két ország gazdasági kapcsolatainak 
jelenlegi helyzetét és várható jövőbeli lehetsé-
ges irányait is, de a FESTO Magyarország Kft. képviselőivel is előremutató egyeztetést folytattunk 
a cég sátoraljaújhelyi fejlesztéséhez kapcsolódó képzési kérdésekről. 
Külgazdasági témájú események a vállalkozásfejlesztési projekt keretében is fókuszáltan megje-
lentek, így szakmai fórumok megtartására került sor a szlovákiai valamint németországi üzleti 
lehetőségekről, valamint a sikeres külpiacra jutást elősegítendő egy teljes szakmai napot prezen-
tált Balogh Petya és szakértői csapata.

15. A KAMARAI ALAPSZOLGÁLTATÁSOK BIZTOSÍTÁSA

•	 A gazdaságfejlesztés és nemzetközi kapcsolatok területéhez kapcsolódó alapszolgáltatásokat 
is folyamatosan biztosítottuk a vállalkozásoknak. Ezek a következők voltak:

•	 külgazdasági tanácsadás, országinformációk,
•	 kereskedelemfejlesztési tanácsadás,
•	 külkereskedelem-technikai tanácsadás, szerződéskötésekkel kapcsolatos információk,
•	 innovációs tanácsadás,
•	 pályázati tanácsadás,
•	 cégalapítással kapcsolatos tanácsadás bel- és külföldön,
•	 külföldi üzleti ajánlatok közvetítése belföldre,
•	 belföldi üzleti ajánlatok közvetítése külföldre,
•	 iparjogvédelmi tanácsadás,
•	 hirdetések, üzleti ajánlatok továbbítása a kamara elektronikus hírlevelében,
•	 hirdetések, üzleti ajánlatok megjelenítése a kamara honlapján,
•	 céginformációs anyagok küldése a külgazdasági szakdiplomaták számára, 
•	 címszolgáltatás, céglisták kérése,
•	 céginformáció beszerzése,
•	 bel- és külföldi piaci információkról tájékoztatások,
•	 általános tájékoztatás, információnyújtás az Európai Unióról, EU-programokról,
•	 okmányhitelesítés,
•	 ATA-Carnet hitelesítés,
•	 igazolások, kamarai referencia levelek kiadása,
•	 heti elektronikus hírlevél küldése.
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II. SZAKKÉPZÉS

1. A FELADAT MEGVALÓSÍTÁSÁNAK ÖSSZEFOGLALÁSA

2024-ben sem ugrott kiemelkedőt a szakképzési munkaszerződések (továbbiakban: szmsz) száma 
a nappali képzésben, de új és új képzőhelyek nyilvántartásba vételét végzik tanácsadóink, a rég 
óta képző gazdálkodók mellett. A létszámstatisztikát nagy arányban növelő saját munkavállalói 
és felnőtt oktatási számok jelentősek (a képzésben részt vevők több mint 1/3-a), sajnos a duális 
középfokú nappali képzésben résztvevők száma nem éri el a korábbi arányokat, pedig a törvény-
módosítás óta lassan elérünk az első teljes képzési ciklus alatt végző évfolyamokhoz.

A beszámoló időszakáig sikerült újra elérnünk, hogy több mint hétszáz duális képzőhely álljon 
rendelkezésére a vármegyei szakképző intézményekben tanuló diákoknak, amelyek nagy száma 
mellett, egyelőre fajlagosan kevesebb tanulót foglalkoztatnak egyszerre.
•	 Duális gazdálkodó szervezetek száma a vármegyében: 521 db
•	 Duális képzőhelyek száma a vármegyében: 711 db

A tanácsadó hálózatunk felmérései alapján egyelőre nem látunk nagyobb problémákat, de a szer-
ződéskötési hajlandóságot több paraméter is negatívan befolyásolhatja. A megkérdezett gazdál-
kodók az új törvényi szabályozás megváltozott adminisztratív, minőségi és pénzügyi előírásai 
mellett, legtöbbször a diákok motiválatlanságát, a munkabér mértékét közel sem elérő teljesít-
ményt, hiányzásokat, a táppénzigazolásokkal való visszaéléseket és a szakképző intézmények 
rugalmatlan képzési programjai által meghatározott kihelyezett gyakorlati napok számának kis 
mértékét említik.
A közelmúltban egyre gyakrabban feltűnő „Tanácsadó cégek” tevékenységével összefüggő vállalati 
visszajelzésekből kiderül, hogy a megkeresések nem szűntek meg a törvényi szabályozás mó-
dosítását követően, hanem a jelentősen mérséklődött anyagi megtérülési lehetőségek mellett a 
kamarák által nyújtott segítő szolgáltatások, szakmai támogatás és képviselet vált a cégeknek 

nyújtott szerződésben rögzí-
tett szolgáltatássá részükről.
A tanácsadó hálózat egyre 
nagyobb súlyú feladata a 
vállalkozások tevékenységé-
vel összefüggő felnőttképzé-
si tanácsadás, képzésszerve-
zés, amelyre a jövőben külön 
feladatelemként lenne szük-
ség kialakítani működési 
feltételeinket, mind isme-
retanyag tartalom, mind ta-
nácsadói kapacitásokat fi-
gyelembe véve.
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2. A KAMARAI SZAKKÉPZÉSI FELADATOK EREDMÉNYEINEK ÖSSZEFOGLALÁSA

A duális képzési tanácsadói hálózat működtetésének ellátása

Nyilvántartásba vételi eljárás 210

Köztes ellenőrzés 4

Hatósági ellenőrzés 206

Összesen: 420

Vizsgákra történő delegálási feladatok ellátása
•	 Az Országos Ágazati Alapvizsga Vizsgaelnöki Névjegyzéken  

érvényes kinevezéssel lévő vizsgaelnökök száma:........................................... 299 fő
•	 Az Országos Szakmai Vizsgafelügyelői Névjegyzéken  

érvényes kinevezéssel lévő vizsgafelügyelők száma:......................................290 fő
Az adott időszakban a névjegyzék(ek)re felkerült:

o új ágazati alapvizsga vizsgaelnökök száma: .................................................25 fő
o új vizsgafelügyelők száma:.....................................................................................9 fő

•	 Az új Országos Ágazati Alapvizsga Vizsgaelnöki Névjegyzékre
•	 benyújtott pályázatok száma: ....................................................................................25 fő
•	 Az új Országos Szakmai Vizsgafelügyelői Névjegyzékre
•	 benyújtott pályázatok száma:.......................................................................................9 fő

Delegálások száma:

Ágazati alapvizsgák száma (db) Bejelentett ágazati alapvizsgák létszám (fő)

2024. év 359 6198

Forrás: BOKIK nyilvántartás

Szakmai vizsgák Bejelentett vizsgaszám (db) Bejelentett létszám (fő)

OKJ-s szakmai vizsgák 72 636

Szakmajegyzékes szakmai vizsgák 323 3077

Összesen: 395 3713

Forrás: OKJ-s szakmai vizsgák száma: Háttér Vizsgaügyviteli Rendszer;
Szakmajegyzékes szakmai vizsgák száma: eKréta Elektronikus Vizsgaügyviteli Információs Rendszer

3. KAMARAI GYAKORLATI OKTATÓI KÉPZÉS ÉS VIZSGÁZTATÁS – GYOK

Ebben a támogatási évben két csoport indítását terveztük az előzetes igények lapján. Az első cso-
port az év első felében, a második a második félévben került lebonyolításra.
A képzések szervezésénél a maximális csoportlétszám (27 fő) kialakítására törekedtünk. Erre 
azért van szükség, mert a jelentkezés és a kitűzött képzési napok között eltelt időben a jelentkező 
oktató már néha távozik a cégtől, vagy az adott időpontban nem tud jönni.
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A képzési csoportok összeállításánál gondot je-
lent, hogy a cégek nem tudják elengedni az okta-
tókat a képzésekre, annak ellenére, hogy ők kez-
deményezik a képzőhely nyilvántartásba vételét. 
Ez főleg a vendéglátás ágazat szakképesítései 
esetén igazak.
Képzéseinket a BOKIK székházban bonyolítot-
tuk le, mert adottak a tárgyi feltételek. Ebben az 
évben mind az elméleti oktatókat, mind a tréne-
reket a kamarai szakértői jegyzékből kértük fel.
A csoport összetétele esetleges, a megfelelő lét-
szám esetén indul a képzés. Önköltséges jelent-
kezőnk nem volt.

4. MESTERKÉPZÉS ÉS VIZSGÁZTATÁS STRATÉGIAI FEJLESZTÉSE, 
KORSZERŰSÍTÉSE ÉS LEBONYOLÍTÁSA

A vizsgált időszakban a támogatott mestervizsgára felkészítő képzések/vizsgák létszámadatai:

Mesterszakmák 
megnevezése 
alfabetikus 

(ABC szerint) 
sorrendben

Támogatott 
finanszírozású 
képzést meg-
kezdők száma 

(fő)

Támogatott 
finanszírozású 
képzést befe-

jezettek száma 
(fő)

A képzésben 
részt vevők 

közül a Tanúsít-
vánnyal rendel-
kező gyakorlati 
oktatók száma 

(fő)

Támogatott 
finanszírozású 
vizsgázók szá-

ma (fő)

Sikertelen 
vizsgázók 

száma

Járműfényező 5 5 0 5 0

Női szabó 3 3 0 3 1

Villanyszerelő 6 6 0 6 0
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2024. évben a támogatott finanszírozású mestervizsgázók tervezett létszámadatainak alakulása (fő):

2024. évben  
a mesterképzésben  

tervezett gyakorlati oktatók 
adatai 

Támogatási 
szerződés 

szerint tervezett 
létszám (fő)

Támogatási  
szerződés szerint  
teljesített létszám 

(fő)

Tervezett és  
tényleges teljesítés 

aránya  
(%)

15 14 93

5. ÁGAZATI MUNKACSOPORTOK MŰKÖDTETÉSÉHEZ KAPCSOLÓDÓ 
FELADATOK ELLÁTÁSA

A munkacsoportok és ágazati tájékoztatók vonatkozásában a tevékenységünket leginkább az át-
fogó tájékoztató előadások szervezését követő egyes témák (duális KRÉTA rendszer tapasztalatai, 
minőségirányítási rendszer, képzési programok) részletes bemutatása, átbeszélése jelentették eb-
ben az évben, melynek tapasztalatait minden területen hasznosítani tudjuk.
Megvalósult munkacsoport téma területek:
• Duális kréta modul gazdálkodói tapasztalatai munkacsoport ülés,
• „Tanulói motiváció és ösztönzés a duális képzésben” című szakmai kerekasztal rendezvény
• Minisztériumi (Mátyus Mihály főosztályvezető) kerekasztal beszélgetés, szakképzés, felnőttkép-
zés témakörökben vármegyénk meghatározó vállalatainak bevonásával.
Vármegyénkben az elmúlt öt évben hat képzőközpont alakult ki, ahol a cégbírósági bejegyzés és 
kamarai nyilvántartásba vétel is megtörtént.
Két esetben állami (Miskolci SZC és Szerencsi SZC), három esetben nem állami fenntartó kezde-
ményezése valósult meg, az Abaszak, a Baptista és a Szalézi ágazati képzőközpontok bejegyzésével.
• ABASZAK Nonprofit Kft.
• Szalézi Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.
• Borsod Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.
• Baptista Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.
• Miskolci Gasztro Centrum Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.
• Szerencsi Regionális Ágazati Képzőközpont Nonprofit Kft.
Kamaránk az előzetes határidőknek megfelelően elkészítette az országos ágazati szakképzési 
monitoring vármegyénket érintő feladatait, amelyhez az adatgyűjtések és statisztikai elemzések 
elkészítése mellett sikerült beépítenünk az egyes vármegyei ágazati munkacsoportok vélemé-
nyét, helyzetértékeléseit.
Az alábbi területeknek megfelelő monitoring készült el:
• Ágazati alapvizsga
• Szakmai vizsga

6. A 2023/2024. TANÉV ORSZÁGOS SZAKMAI VERSENYEINEK (OSZTV, SZKTV) 
SZERVEZÉSE ÉS LEBONYOLÍTÁSA

A verseny lebonyolításának gyakorlati és tárgyi feltételeinek előkészítése, az előzetes iskolai fel-
mérések tapasztalatainak megismerése és a versenyt megelőzően a jelentkező diákok minőségi 
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és mennyiségi biztosításával kezdtük a versenyre való előkészületeket. Az SZKTV/OSZTV – az 
iskolai előválogatáson túl – első fordulóban a vármegyei előválogatót szerveztük meg az intéz-
ményekből jelentkező tanulók bevonásával, amely az írásbeli (papír alapú és online) feladatmeg-
oldásból állt.
Az elmúlt évek versenyzői létszámától eltérően újra növekedést tapasztaltunk az ezt megelőző 
évek adataival összehasonlításban. A területi előválogatók alkalmával 2022-ben vármegyénkben 
290, 2023-ban 357, idén 428 tanuló adott számot tudásáról 28 szakmában.
A verseny döntőjének, a Szakma Sztár Fesztiválnak 2024. évben is a budapesti HungExpo adott 
otthont, amelynek két versenynapjára 16 vármegyei iskolából közel ötszáz diák utaztatását, étke-
zését és kísérését végezték kollégáink.

Vármegyei dobogós eredményeink:
1. HELYEZETT LETT:
• �Juhász Réka, fodrász,  

Miskolci SZC Szemere Bertalan Technikum, Szakképző Iskola és Kollégium, 
Képzőhely: Big Beauty Boss Bt.

2. HELYEZETT LETT:
• �Gudász Gergely, kereskedő és webáruházi technikus,  

Miskolc SZC Berzeviczy Gergely Technikum, Képzőhely: Unio Coop, Miskolc Búza tér
• �Tóth Mátyás Olivér, vasútforgalmi szolgálattevő,  

Miskolci SZC Baross Gábor Üzleti és Közlekedési Technikum, Képzőhely: MÁV Zrt.
3. HELYEZETT LETT
• �Kádár Balázs, műszaki informatikus, 

Miskolci SZC Kandó Kálmán Informatikai Technikum
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7. PÁLYAVÁLASZTÁSI, PÁLYAORIENTÁCIÓS TEVÉKENYSÉG MEGVALÓSÍTÁSA

A beszámoló időszakában a programfeladattal kapcsolatos egyeztetések száma:

Esemény típusa Események száma Ebből újonnan bevont szervezet

céges egyeztetés 17 0

iskolai egyeztetés 16 5

partneri egyeztetés 11 1

A beszámoló időszakában a programfeladattal kapcsolatosan lebonyolított cég- és üzemlátoga-
tások, valamint tanműhely-látogatások száma:

Esemény típusa Események száma Bevont személyek száma

cég- és üzemlátogatás 35 818

A beszámoló időszakában a programfeladattal kapcsolatosan lebonyolított szülői értekezletek 
és osztályfőnöki órák száma:

Esemény típusa Események száma Bevont személyek száma

szülői értekezlet 19 247

osztályfőnöki óra 22 402

A beszámoló időszakában a programfeladattal kapcsolatosan lebonyolított pályaorientációs 
rendezvények száma (a fentiek kivételével):

Esemény típusa Események száma Bevont személyek száma

pályaorientációs rendezvény 40 2594

nyári tábor 5 203

VR-szakmaszimulátor alkalmazása 20 125
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III. ÜGYFÉLSZOLGÁLAT

A nagy ügyfélforgalmú területeket érintő feladatok ellátása – így többek között a pénztár, kötele-
ző kamarai hozzájárulás még kamaránkat érintő ügyintézése, építőipari regisztráció, Széchenyi 
Kártya Program, származási bizonyítvány, okmányhitelesítés, iktatás, cégkivonat kiadás problé-
mamentesen zajlott 2024-ben is. Ügyfélszolgálatunkat az év folyamán közel négyezer vállalkozó 
kereste fel személyesen a cégével kapcsolatos ügyek, tanácsadás kérés céljával, és több ezerre 
tehető a telefonos ügyintézéseink száma is. 

1. KAMARAI REGISZTRÁCIÓ

A 2011. év CLVI. sz. törvény értelmében 2012. január 1-től kötelező a gazdálkodó szervezetek nyil-
vántartásba vétele a területileg illetékes kereskedelmi és iparkamaránál, valamint ezzel össze-
függésben az 5000,- Ft-os kamarai hozzájárulás (regisztrációs díj) évenkénti megfizetése. A díjat 
2022. január 1-től nem a vállalkozás székhelye szerinti területi kamarának, hanem a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara részére kell megfizetni.

Az elmúlt évek átlagában 32 000 vállalkozás tett eleget kamarai hozzájárulás fizetési kötelezett-
ségének.

REGISZTRÁLT VÁLLALKOZÁSOK 2024-BEN

Egyéni Társas Összesen

Összes regisztrált vállalkozás 28 166 17 036 45 202

Ebből szünetel 3165 – 3165

2024-ben hozzájárulás fizeté-
sére kötelezett 25 001 17 036 42 037

2024-ben 36 139 vállalkozás fizetett kamarai hozzájárulást.
2024-re 30 683 vállalkozás fizetett kamarai hozzájárulást.

2. BÉKÉLTETŐ TESTÜLET

2024. január 1-jével a békéltető testületek regionális szinten látják el tevékenységüket, a Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara által működtetett Békéltető Testület 
folytatja le a Heves és Nógrád vármegyei panaszügyekkel összefüggő békéltető eljárásokat. 
A 2023. évben lefolytatott pályázati eljárást követően, a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Keres-
kedelmi és Iparkamara által működtetett Békéltető Testület 23 testületi taggal kezdte meg tevé-
kenységét 2024. január 1-jétől. A testület tagjainak mandátuma 4 évre szól. A Békéltető Testület 
továbbra sem rendelkezik önálló jogképességgel. 



KAMARAI SZOLGÁLTATÁSOK

A vállalkozások szolgálatában

| 21

BESZÁMOLÓ A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA 

2024. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

A működési feltételeket a B.-A.-Z. Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara biztosítja, mind a sze-
mélyi, mind a tárgyi feltételek vonatkozásában, az illetékes minisztérium támogatásával.
A testület eljárásának célja, hogy a fogyasztók és a vállalkozások között felmerült vitás ügyek-
ben a felek között egyezség létrehozását kísérelje meg, ennek eredménytelensége esetén pedig az 
ügyben döntést hozzon a fogyasztói jogok egyszerű, gyors, hatékony és költségkímélő érvénye-
sítésének biztosítása érdekében. A Békéltető Testület tapasztalatai szerint, évről-évre erősödik a 
vállalkozók jogkövető magatartása, és a vállalkozások döntő többsége együttműködő a békéltető 
eljárásban. Azokat a vállalkozásokat, amelyek a Békéltető Testülettel szembeni együttműködési 
kötelezettségüket megsértik, a Békéltető Testület köteles jelenteni a fogyasztóvédelmi hatóság-
nak, amely fogyasztóvédelmi bírságot szab ki. 

2024. évben jelentősen megemelkedett a lezárt ügyek száma, melynek elsődleges oka a regionális 
működtetés. A 2023. évben befejezett ügyek száma 400 db volt, 2024-ben 602 ügyet zárt le a B.-
A.-Z. Vármegyei Békéltető Testület. A vármegyei megoszlást az alábbi ábra szemlélteti: 
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A Békéltető Testület igen aktívan végez-
te tevékenységét, mottójuk továbbra is 
az, hogy minél gyorsabban, hatékonyab-
ban, rugalmasabban, szakszerűbben és 
természetesen pártatlanul oldják meg 
a vitás helyzeteket, a lehetőségeken 
belül, mindkét fél megelégedésére. A 
fogyasztói jogviták döntően termékér-
tékesítési és szolgáltatási szerződések 
hibás teljesítéséből erednek, illetve a 
szerződésben vállalt kötelezettségek 
megsértése, elmulasztása a panasz oka. 
A beérkezett kérelmek döntő többsége 
megalapozott, ritka a megalapozatlan, 
komolytalan beadvány.

A Békéltető Testület döntésének hatályon kívül helyezése érdekében egyetlen cég sem fordult 
bírósághoz 2024. évben. 
A Békéltető Testület tanácsadási feladatot is ellát a testület elnöke és tagjai közreműködésével, 
illetve önálló honlapot működtet www.bekeltetes.borsodmegye.hu elérhetőségen, ahol megjelen-
nek a testület működésével kapcsolatos információk, elérhetőségek és a panasz benyújtásához 
szükséges dokumentáció. 

3. OKMÁNYHITELESÍTÉS

 Származási bizonyítvány, kereskedelmi számla, és egyéb okmány hitelesítése

A gazdasági kamarákról szóló 1999. évi CXXI. törvény (kamarai törvény) 10. § (1) bekezdésének a) 
pontja értelmében a BOKIK 2024-ben is több helyszínen biztosította a kereskedelmi árukra vo-
natkozó származási igazolások, bizonyítványok és a kereskedelmi forgalomban szükséges egyéb 
okmányok kiállítását, hitelesítését, valamint az okmányokkal kapcsolatos tanácsadást, tájékoz-
tatást.

Okmányhitelesítő irodáink:
•	 BOKIK székház, 3525 Miskolc Szentpáli út 1.
•	 Képviseleti Iroda, 3580 Tiszaújváros Szent István út 1/A. 1/9.
•	 Képviseleti Iroda, 3700 Kazincbarcika Mátyás király út 2.
•	 Képviseleti Iroda, 3400 Mezőkövesd Szegfű utca 2. 

A kamara okmányhitelesítési bevételének jelentős része a tiszaújvárosi és kazincbarcikai cégek-
hez köthető, így indokolt a képviseleteken végzett hitelesítés lehetőségének fenntartása.

A békéltető eljárások az alábbi eredményre vezettek:
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EU Originál és egyéb okmányhitelesítések száma 2024-ben összesen: 3328 db

Legfontosabb célországok: db

Amerikai Egyesült Államok 151

Arab Emírségek 115

Azerbajdzsán 84

Belarusz 183

Egyiptom 36

India 277

Indonézia 53

Kína 74

Oroszország 129

Szaúd-Arábia 26

Törökország 1144

Ukrajna 33

 A kiadott ATA-Carnet igazolványok száma 2024-ben összesen: 5 db

Az ATA igazolvány alkalmazását nemzetközi vámegyezmények, az ATA Egyezmény és az Isztam-
buli Egyezmény, valamint az egyes elfogadó országok saját törvényei szabályozzák.
Az ATA Carnet egy olyan nemzetközi vámokmány, amely jelentősen leegyszerűsíti az áruk har-
madik országba történő ideiglenes bevitelét, vámbiztosíték fizetése nélkül. Az ATA egy betűszó, 
amely az ideiglenes behozatal kifejezés angol és francia megfelelőjének kezdőbetűiből áll: Admis-
sion Temporaire/Temporary Admission. Az ATA igazolványt ma már világszerte 82 országban 
elfogadják. Az elfogadó országok száma évről évre növekszik.
Egy 2022. évi fejlesztésnek köszönhetően az ATA-Carnet a Gateway programmal elektronikusan 
került kiállításra a kamara közreműködésével. 

 Kereskedelmi számla hitelesítése:

A fogadó ország előírásainak megfelelő példányszámot tekintjük egy garnitúrának, a hitelesítési 
díj szempontjából, melyhez (irányadó: a K und M. – a német Kamara kiadványa).
Az ezen felüli példányokért külön díjat számítunk fel. A hitelesítéshez szükség van egy plusz má-
solatra, amely a kamaránál marad.

 Egyéb okmányok hitelesítése:

Ezek lehetnek: fuvarlevelek, minőségi bizonyítványok, SGS igazolások, növény és állategészség-
ügyi okmányok, hajóstársasági igazolások, meghatalmazások, kereskedelmi levelek, stb.
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4. ÉPÍTŐIPARI KIVITELEZŐ VÁLLALKOZÁSOK REGISZTRÁCIÓJA

2010. január 31-e óta, aki üzletszerű gazdasági tevékenységként építőipari kivitelezési tevékeny-
séget kíván folytatni (egyéni vállalkozó és társas vállalkozás egyaránt), köteles az erre irányuló 
szándékát a székhely szerint illetékes területi kereskedelmi és iparkamarához vagy a névjegyzé-
ket vezető Magyar Kereskedelmi és Iparkamarához bejelenteni.
Kamaránk 2010-től miskolci székhelye mellett minden képviseleti irodájában segíti és az MKIK 
által meghatározott kvóta alapján ellenőrzi az építőipari tevékenységet végző vállalkozások re-
gisztrációjának teljesítését, valamint kezeli az adatok változásai okozta módosításait.
Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyében, 2024 de-
cemberében 9198 vál-
lalkozás szerepelt az 
építőipari kivitelezői 
nyilvántartásban, ami 
az előző évinek (4493) 
közel duplája.
A regisztrált vállalkozá-
sok száma a vármegye 
nagyobb települései vo-
natkozásában a követ-
kező képet mutatja:
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IV. KAMARAI KLUBOK

1. HR KLUB 

Kamaránk HR Klubja az szakma érdeklődésére számot tartó programoknak köszönhetően meg-
erősödött, és mostanra átlagosan mintegy 50 HR-es szakember vesz részt rendezvényeinken. A 
klub 2024-ben két rendezvényt szervezett nagy érdeklődés mellett. Célunk, hogy kamaránknak 
ehhez a szakmai közösségéhez továbbra is minél több aktív HR vezető és munkatárs, vagy koráb-
ban ilyen szerepet betöltő szakértő, szakember csatlakozzon. Felajánlottuk, és szeretnénk tovább-
ra is felkínálni a szakmai kapcsolattartás lehetőségét, a tudásmegosztás segítését.

Rendezvényeink:
2024. február 16.
Téma: HR Trendek
Mesterséges Intelligencia és HR

2024. november 18.
Téma: A generációváltás

2. KÖNYVELŐI ÉS ADÓKLUB

Kamaránk Könyvelői és Adóklubjának rendez-
vényein a résztvevők nagy száma és a vissza-
jelzések azt mutatták, hogy ezek az alkalmak 
hasznos segítséget jelentenek a vármegyében 
működő számviteli és pénzügyi szakemberek-
nek, adótanácsadóknak, egyéni könyvelőknek 
és a könyvelő irodák dolgozóinak.
Az előadások a gyakorlat szemszögéből kö-
zelítették meg az adózási és a számviteli kér-
déseket, problémákat, valamint a munkajogi 
változásokat.

Rendezvényeink:
2024. január 24.
Téma: Legfontosabb adóváltozások – 2024
A transzferár aktualitásai

2024. december 13.
Téma: Felkészülés a 2025. év adóváltozásaira
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V. EGYÜTTMŰKÖDÉSEINK

Vállalkozásaink munkájának támogatása érdekében 2024-ben is kiemelten támaszkodtunk meg-
lévő kapcsolatrendszerünk működtetésére.
Folyamatos volt a párbeszéd, az egyeztetés 
•	 a Vármegyei Kormányhivatal vezetőjével,
•	 a Vármegyei Közgyűlés elnökével,
•	 Miskolc Megyei Jogú Város polgármesterével,
•	 vármegyénk városainak polgármestereivel,
•	 kamaránk önkormányzati szekciójának tagjaival.
•	 a szakhatóságok vezetőivel.

Rendszeres kapcsolatot tartottak kamaránk vezetői a Miskolci Egyetem, a Miskolci Akadémiai 
Bizottság vezetőivel, a kutatóintézetek munkatársaival, valamint a VOSZ vármegyei vezetőivel.
Pozitív tapasztalatunk, hogy a közös munkában minden partnerünk aktívan részt vett, és a vár-
megye gazdaságának működtetése, a vállalkozók támogatása érdekében minden segítséget meg-
kaptunk a kamarai munkához.

Új együttműködéseink:
A BOKIK és az MVM Energetika Zrt. 2024. november 28-án komplex, energetikai témájú együtt-
működési megállapodást írt alá, többek között az ESG tevékenységek összehangolása és fejlesz-
tése érdekében.

A BOKIK-DVTK Együttműködési Meg-
állapodást 2024. november 26-án írták 
alá a felek. A közös munka célja a két 
meghatározó vármegyei szervezet ér-
dekeinek összehangolása a vármegye és 
a régió gazdaságának és sportéletének 
további fejlődése érdekében.

A BOKIK és a Tokaj-Hegyalja Egyetem közötti 
Együttműködési Megállapodást 2024. december 
12-én írták alá a kamara és az egyetem vezetői. A 
közös munka céljai között szerepel a duális kép-
zésben való együttműködés és a gazdaságfejlesz-
tés.  
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VI. TÁRSADALMI FELELŐSSÉGVÁLLALÁS

A társadalmi felelősségvállalás köztestületünk számára fontos etikai szempont, hiszen ez egyfaj-
ta kommunikáció partnereink, tagvállalataink, ügyfeleink, a környezetünk felé.
Kamaránk életében vannak évtizedes hagyománnyal rendelkező támogatási célok, mint például 
a Szentpáli István Emlékére Alapítványunk, amely a fiatal, tehetséges diákok tanulmányait segíti. 
Ennek szellemében évente két diáknak adunk 100-100 ezer forint ösztöndíjat az MSzC Szentpáli 
István Kereskedelmi és Vendéglátó Szakgimnázium és Szakközépiskola tanulói közül. 

De támogatjuk a fiatal kutatókat is, hiszen a Magyar Tudomány Ünnepe alkalmából a Miskolci 
Akadémiai Bizottsággal közösen adjuk át a Szentpáli István Tudományos Díjat, amely szintén 
anyagi támogatással jár.

Emellett minden évben vannak olyan támogatási vállalásaink, amelyeket az aktuális események, 
megkeresések generálnak. 2024-ben ezek – többek között – a következők voltak:

•	 Támogattuk a Borsod-Abaúj-Zemplén vármegyei Életmentés Alapítványt. 
•	 Hozzájárultunk a tehetségek, a kimagasló teljesítményt nyújtó vállalkozások díjazására 

szerveződő Príma-díj átadó gála megrendezéséhez.
•	 Az István Nádor Borlovagrend értékmentő munkájának támogatása.
•	 Európai Egyetemi Játékok 2024. támogatása.
•	 Ifjúsági Vállalkozásélénkítő Egyesület támogatása.
•	 Florens Miskolc 2024 – Kert, virág, otthon, szabadidő kiállítás megrendezéséhez támogatás.
•	 Miskolc és Térsége Turisztikai Egyesület konferenciájának támogatása.
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VII. KOMMUNIKÁCIÓ

A BOKIK kommunikációjában az elmúlt években még hangsúlyosabb szerepet kapott a napra-
kész tájékoztatás, információ szolgáltatás biztosítása. Azon dolgoztunk 2024-ben is, hogy mi-
nél több kommunikációs csatornán érjük el vármegyénk vállalkozóit, így növelve az információk 
hatékonyabb célba juttatását.

2024-ben megkezdtük a közös munkát az Everguest Kft.-vel, amely egy marketingre és kommu-
nikációra szakosodott profi csapat.
A velük kötött megállapodás tartalmazza a következőket:
•	 A BOKIK marketing stratégiájának kidolgozása,
•	 A Kamarai Hírlevél megújítása,
•	 A kamarai honlap működésének, szerkezetének további optimalizálása,
•	 A BOKIK social média csatornáinak kialakítása, és ezek hirdetési lehetőségeinek kiaknázása.
•	 Imázsfilm elkészítése a kamaráról
•	 Oktatás – a social média tartalom menedzsmentjéhez kapcsolódóan.  

A korábbi évek hagyományait folytatva, a gyors és hatékony tájékoztatás érdekében több médiu-
mot vontunk be kommunikációs munkába. A megszokottól nagyobb gyakorisággal adtak interjú-
kat kamaránk vezetői az aktualitásokról, a kamara által elvégzett munkáról, szolgáltatásainkról, 
a kormánydöntésekről, illetve az ezekkel kapcsolatos vállalkozói véleményekről.

A következő sajtóorgánumokban jelentek meg 
anyagok a BOKIK munkájáról, a vármegyei gazda-
ság helyzetéről:
•	 Minap; minap.hu; Miskolc Televízió; 
Észak-Magyarország; boon.hu; RádióM; Rádió 1; 
Európa Rádió; Kossuth Rádió; Globo Televízió; glo-
botv.hu; vg.hu; Magyar Nemzet

Az év folyamán több mint 60 elektronikus Hírle-
velet küldtünk ki kamaránk önkéntes tagjainak. 
Ez alkalmanként 6-8 aktuális meghívót, tájékozta-
tót, üzleti információt, friss gazdasági hírt jelent. 
Emellett több mint félszáz e-mail alapú tájékoz-
tató ment ki a regisztrált vállalkozásoknak, ame-
lyek szintén meghívókat, tájékoztatókat tartal-
maztak.

IRÁNYTŰ
GAZDASÁGI
A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA MAGAZINJA

2024. I. félév
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VIII. TESTÜLETEINK MUNKÁJA

Az év folyamán öt elnökségi ülést tartottunk, és egy szakmai úton is részt vehettek az elnök-
ség tagjai Portugáliában, Lisszabonban.

Az elnökségi ülések időpontjai és vezető témáik:
1. 2024. január 29.

A 2024. évre vonatkozó gazdasági várakozásokról tartottak tájékoztatót a tagozati elnökök, majd 
Bihall Tamás a BOKIK Munkatervét ismertette.

2. 2024. március 11.
Az elnökségi ülésen megvitatták a Küldöttgyűlési anyagokat, így a BOKIK Munkatervét és a 
2023 évről szóló beszámolót, és döntöttek a Küldöttgyűlés napirendjéről is. Emellett szó volt a 
soros kamarai választások lebonyolításáról is.

3. 2024. szeptember 30-31.
A tisztújítást követően Sárospatakon tartotta alakuló ülését a BOKIK új elnöksége. A rendezvé-
nyen bemutatkoztak az elnökség tagjai, és a testület megvitatta a „Felelősséggel egy erős vár-
megyéért – BOKIK stratégia 2024–2028” című munkaanyagot, amely a négy év kiemelt céljait, 
legfontosabb feladatait tartalmazza.

4. 2024. november 11.
Az elnökségi ülésen részt vett Tóth-Szántai József 
Miskolc város polgármestere, és bemutatta prog-
ramjának legfontosabb elemeit. Bihall Tamás, a ka-
mara elnöke a BOKIK legfontosabb céljait ismertet-
te, „Gazdasági kihívások,kamarai válaszok” címmel.  

5. 2024. december 12.
Évzáró elnökségi ülés Rátkán

 
Három küldöttgyűlést tartott kamaránk 2024-ben.
1. �A 2024. március 20-án megtartott esemény napirendjei között a BOKIK beszámolójának és mun-

katervének elfogadása szerepelt vezető helyen. Ezen a Küldöttgyűlésen írták alá a BOKIK és a 
Vármegyei Szakképzési Centrumok közötti Együttműködési megállapodást a szervezetek vezetői.

2. �2024. június 12-én tartotta kamaránk Tisztújító Küldöttgyűlését. A rendezvényen a küldöttek 
megválasztották a BOKIK tisztségviselőit, a bizottságok tagjait, az MKIK küldöttgyűlésébe dele-
gált tagokat. (A Tisztújító Küldöttgyűlés részleteivel külön pontban foglalkozunk.)

3. �2024. november 29. a Kamara Napja. Ekkor minden évben hagyományosan ünnepi Küldött-
gyűlést tartunk. Ezúttal vendégünk volt Nagy Elek, az MKIK új elnöke, aki tájékoztatást adott 
a kamarai reneszánsz programról. Hagyományainkhoz hűen idén is díjaztuk kiemelkedően 
teljesítő vállalkozásainkat.

A BOKIK munkájának elismertségét, a vármegye gazdaságában betöltött meghatározó szerepét 
mutatja, hogy tisztségviselőink minden alkalommal szinte teljes létszámban jelen voltak az ülé-
seken, így a határozatképesség mindig adott volt.
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IX. KAMARAI TISZTÚJÍTÁS

1. KAMARÁNK ÉLETÉNEK FONTOS ÁLLOMÁSA VOLT 2024-BEN A 2020-2024 
KÖZÖTTI CIKLUS LEZÁRÁSA, MAJD A TISZTÚJÍTÁS LEBONYOLÍTÁSA.

A tagozatokban május második felében zajlott a Küldött-
gyűlés 120 tagjának a megválasztása, majd június 12-én – 
a Tisztújító Küldöttgyűlésen – már ez a testület döntött a 
BOKIK tisztségviselőiről, elnökségi tagjairól és a Magyar 
Kereskedelmi és Iparkamara vármegyei küldötteiről. 
A BOKIK Küldöttgyűlése a 2024-2028. közötti ciklusra – 
ellenszavazat és tartózkodás nélkül – ismét Bihall Ta-
mást választotta a kamara elnökévé.
 
Az új testületekben a személyi változás 24 százalékos 
volt, a jelenlegi átlagéletkor 59 év.
A 29 tagú elnökségben – amelyben a nemek aránya 27:2, a 
férfiak javára – 7 új szakembert köszönthettünk.  
Ami a 120 fős küldöttgyűlést illeti, itt 29 új tag kezdte meg 
a munkát, a férfiak és nők aránya pedig 103:17. A legfiata-
labb küldöttünk 37 éves, a legidősebb 77.
A Küldöttgyűlést követően a BOKIK új testületei megha-
tározták a kamara 2024-2028 közötti stratégiáját, amelyet 
10 pontban foglaltak össze:
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1. A KKV-k versenyképességének növelése – Kiemelten az innováció, a kutatás-fejlesztés, a dig-
italizáció, a kiberbiztonság, az Ipar 4.0 területén. 

2. Szövetségben a vállalkozókkal – A kamara és a vállalkozók közötti kapcsolat erősítése, az ön-
kéntes tagok számának növelése.

3. BOKIK a gazdaság hangja – Információ gyűjtés és közvetítés a vállalkozások működéséről, és 
információszolgáltatás a vállalkozók részére, lobbi tevékenység.

4. A gazdaság digitalizációja, a mesterséges intelligencia alkalmazása – Válasz a piacok, az 
üzleti világ, a munkaerőpiac kihívásaira.

5. Energiagazdálkodás – Környezetvédelem – Körforgásos gazdaság – Klímaváltozás – A cégek 
felelős fejlődésének támogatása.

6. A vármegyei cégek exportpiacainak bővítése – A kamara külkapcsolatai által kínált lehetősé-
gek kiaknázása, témaspecifikus külföldi utak szervezése.

7. A szakképzett munkaerő biztosítása a vármegye cégei számára – A munkaerőpiac kihívásaira 
adott kamarai válaszok.

8. A kiegyensúlyozott kistérségi fejlődésért – A vármegye hátrányos helyzetű térségeinek felzár-
kóztatása a kamara vállalkozásfejlesztési programjának támogatásával.

9. A kamara kommunikációs és marketing tevékenységének megújítása – Megjelenés és akti-
vitás új online platformokon. 

10. A kamarai testületek aktivitásának erősítése  

2. TISZTÚJÍTÁS A MAGYAR KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARÁBAN

A Magyar Kereskedelmi és Iparkamara (MKIK) 2024. október 30-án tartotta Tisztújító Küldött-
gyűlését Budapesten. 
Az ülésen a küldöttek Nagy Eleket, a Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara elnökét választot-
ták az MKIK elnökévé.
Az országos kamara elnökségében vármegyénket Kovács J. Attila alelnökként, Bihall Tamás el-
nökségi tagként, dr. Barkóczi István állandó meghívottként képviseli.  
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X. KAMARAI DÍJAK, ELISMERÉSEK

A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁR-
MEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKA-
MARA TÁMOGATÓI DÍJA
• �Kovácsné Fecz Csilla, a NAV Bor-

sod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Adó- 
és Vámigazgatóságának igazgatója

A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁR-
MEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKA-
MARA CÉGVEZETŐI DÍJA
Lőrincz Ákos, az Észak-magyarorszá-
gi Regionális Vízművek Zrt. vezér-
igazgatója

A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA VÁLLALKOZÓI DÍJA
• �Kocsi László, az ÉPSZER – Építő- és Szerelőipari Zrt. elnök-igazgatója
• �Kisgergely Zsolt, a Kisgergely Fagylaltgyártó és Kereskedelmi Kft. ügyvezetője

DR. SZENTPÁLI ISTVÁN KAMARAI DÍJ
• �Sándor Attila, a Miskolc Autó Csoport tu-

lajdonosa

HERMAN LAJOS DÍJ (SZERENCS)
• �Várady Beáta, a Szerencsi Szépségház Kft., 

tulajdonos

TOP 100 GAZDASÁGI DÍJ
• BorsodChem Zrt.

A GAZDASÁG SZOLGÁLATÁÉRT
• �Bányai Zoltán ügyvezető tulajdo-

nos, Betatherm Kft. 
• �Szentiványiné Kosik Edit ügyve-

zető, Kispipa Halászcsárda Kft.
• �Orliczki Frigyesné ügyvezető 

igazgató, Szabvány 2009 Kft.
• �Tóth Marianna egyéni vállalkozó
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A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA KIEMELKEDŐ 
GAZDÁLKODÓ SZERVEZETE
• �Modine Hungária Gépjárműtechnikai Kft.  

Nyári Zsolt ügyvezető igazgató
• �Asinello Pizzéria Vendéglátó és Szolgáltató Kft.  

Simkó Attila üzletvezető
• �Dr. Lan Számítástechnikai Szolgáltató és Kereskedelmi Kft. 

Fedák András ügyvezető
• �Oktatási Stúdió ’90 Szolgáltató és Oktatási Kft. 

Skoda Lászlóné ügyvezető

A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA TANULÓKÉP-
ZÉS TERÉN KIEMELKEDŐ GAZDÁLKODÓ SZERVEZETE
• �„KIS” Szerelő és Kereskedő Kft.  

Papp András ügyvezető

A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA TANULÓKÉP-
ZÉS TERÉN KIEMELKEDŐ VÁLLALKOZÓJA
• �Fórián Lajos Venesz-díjas mesterszakács
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XI. IN MEMORIAM

Dr. Szilágyiné Baán Anna 
A Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Kereskedelmi és Iparka-
mara korábbi titkára 2024. október 7-én, életének 75. évében 
hunyt el. Személyében egy sokoldalú, kiváló szakembert, ka-
maránk legújabb kori történetének meghatározó alakját veszí-
tettük el. Vállalkozói közösségünk kegyelettel őrzi emlékét. 
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XII. RENDEZVÉNYEINK

BOKIK testületi események
Január 22. Ügyvezetőségi ülés

Január 26. B-A-Z. Vármegyei Békéltető Testület alakuló ülése (Miskolc)

Január 29. Elnökségi ülés (Miskolc)

Március 6. Ellenőrző Bizottsági ülés (Miskolc)

Március 11. Ügyvezetőségi ülés (Miskolc)

Március 11. Elnökségi ülés (Miskolc)

Március 20. LXVII. Küldöttgyűlés (Miskolc)

Május 27. Szolgáltatási Tagozat jelölő és küldöttválasztó ülés (Miskolc)

Május 28. Ipari Tagozat jelölő és küldöttválasztó ülés (Miskolc)

Május 29. Kézműipari Tagozat jelölő és küldöttválasztó ülés (Miskolc)

Május 31. Kereskedelmi és Turisztikai Tagozat jelölő és küldöttválasztó ülés (Miskolc)

Június 3. Ügyvezetőségi ülés (Miskolc)

Június 12. LXVIII. Tisztújító Küldöttgyűlés (Miskolc)

Június 28. Ellenőrző Bizottság alakuló ülése (Miskolc)

Szeptember 2. Ügyvezetőségi ülés (Miskolc)

Szeptember 10. Dr. Parragh László MKIK elnök találkozója a BOKIK által az MKIK Küldöttgyűlésébe 
delegált küldöttekkel (Miskolc)

Szeptember 30. - 
október 1. Elnökségi ülés (Sárospatak)

Október 15. Egészségügyi Szolgáltató Osztály ülése (Miskolc)

Október 15. Egyeztetés a Digitális Vállalkozásfejlesztési Kollégium működtetéséről a kollégium 
elnökével (Miskolc)

Október 15. Egyeztetés az Önkormányzati Tagozat elnökével a további működésről (Miskolc)

Október 28. Egyeztetés a BOKIK által delegált MKIK küldöttekkel az MKIK tisztújítása kapcsán 
(Miskolc)

November 4. Ügyvezetőségi ülés (Miskolc)

November 11. Elnökségi ülés (Miskolc)

November 11. Ellenőrző Bizottsági ülés (Miskolc)

November 28. Etikai Bizottsági ülés (Miskolc)

November 29. LXIX. Küldöttgyűlés (Miskolc)

December 12. Évzáró Elnökségi ülés (Rátka)

BOKIK által szervezett rendezvények

Január 16. Újévköszöntő rendezvény (Miskolc)

Január 24. Legfontosabb adóváltozások – 2024. és a transzferár aktualitásai c. rendezvény (Miskolc)

Január 26. B.-A.-Z. Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara által működtetett Békéltető Testület 
alakuló ülése (Miskolc)

Január 27. Fodrász nyílt nap (Miskolc)

Január 8-23. SZKTV-OSZTV írásbeli forduló (Miskolc)

Január 31. Céglátogatás a Vetraforce Kft-nél (Tiszaújváros)



KAMARAI SZOLGÁLTATÁSOK

A vállalkozások szolgálatábanBESZÁMOLÓ A BORSOD-ABAÚJ-ZEMPLÉN VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA 

2024. ÉVI TEVÉKENYSÉGÉRŐL

36 |

Január 31. Képviseleti kihelyezett megbeszélés (Tiszaújváros)

Február 7. SZKTV-OSZTV-Versenydolgozatok megtekintése (Miskolc)

Február 10. BOKIK-LIONS jótékonysági farsangi bál (Miskolc)

Február 1. Cég- és gyárlátogatás az ÓAM Kft-nél (Ózd)

Február 5. Céglátogatás az Ongropack Kft-nél (Kazincbarcika)

Február 6. Céglátogatás a Spinto Hungaria Kft-nél (Miskolc)

Február 16. HR Klub – HR trendek és Mesterséges Intelligencia (Miskolc)

Február 21. Szépészeti ágazati munkacsoport ülés (Miskolc)

Február 22. NOHAC konferencia előkészítő megbeszélés (Miskolc)

Február 27. BOSCH-Magyar Posta Zrt.- pályaorientációs gyárlátogatás (Miskolc)

Február 28. Békéltető Testületi tagok részére továbbképzés (Miskolc)

Március 7. Céglátogatás a BorsodChem Zrt-nél (Kazincbarcika)

Március 18. Kézműves Kupa 2024. sajtótájékoztató (Miskolc)

Március 23. Kézműves Kupa 2024. (Miskolc)

Március 26. „Szövetségben a vállalkozókkal” - Pénzügyi tervezés a kkv-k világában - workshop és 
konzultáció (Szerencs)

Március 27. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Üzleti klub (Sárospatak)

Április 9. „Szövetségben a vállalkozókkal” Szakmai fórum – Üzleti lehetőségek Szlovákiában 
címmel (Sátoraljaújhely)

Április 11. „Szövetségben a vállalkozókkal” - Geszti Péter előadása NEM ADOM FEL! Megújulás 
& innováció címmel (Tokaj)

Április 15. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Céglátogatás a Kispatak 2000 Kft-nél (Sárospatak)

Április 16. Üzleti reggeli a K&H Banknál, tájékoztató a „Szövetségben a vállalkozókkal” projektről 
(Sárospatak)

Április 19. Szerencs Város Napja – Hermann Lajos kamarai díj átadása a Szerencsi Szépségház 
Kft. részére (Szerencs)

Április 30. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Finanszírozási workshop és konzultáció (Kazinc-
barcika)

Május 2. 20 éve az Európai Unióban c. kerekasztal beszélgetés a B-A-Z. Vármegyei Közgazda-
sági Társaság és a BOKIK szervezésében (Miskolc)

Május 7. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Üzleti klub – online marketing és márkaépítés 
(Mezőkövesd)

Május 9. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Vállalkozási ismeretek workshop (Szerencs)

Május 14. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Üzleti lehetőségek Szlovákiában c. szakmai fórum (Ózd)

Május 15. NOHAC Klaszter Közgyűlés (Miskolc)

Május 17. Az OSZTV és a Szakma Kiváló Tanulója Verseny döntőjében kiemelkedő eredményt 
elért diákok elismerésben részesítése (Miskolc)

Május 23. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Üzleti lehetőségek Németországban és a német 
nyelvű piacokon (Mezőkövesd)

Június 4. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Üzleti klub online marketing és márkaépítés té-
mában (Szerencs)

Június 6. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Közérthetően a kiberbiztonság alapjairól (Ózd)

Június 14. A szakmában kiváló eredményt elért végzős tanulók köszöntése (Miskolc)

Június 17. Energetikai workshop a BOKIK Ipari Tagozata szervezésében (Miskolc)
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Június 19. Egyeztetés a FESTO Magyarország Kft. képviselőivel (Miskolc)

Június 20. „Vállalkozásfejlesztési projekt” – AI (mesterséges intelligencia) előadás és workshop 
(Mezőkövesd)

Június 21. Továbbképzés ágazati alapvizsga kinevezéssel rendelkező elnökök részére (Miskolc)

Június 24. Továbbképzés ágazati alapvizsga kinevezéssel rendelkező elnökök részére (Miskolc)

Június 24. „Vállalkozásfejlesztési projekt” – Üzleti klub online marketing és márkaépítés témá-
ban (Kazincbarcika)

Június 25. „Vállalkozásfejlesztési projekt” - Turisztikai Szezonnyitó - A 2024. évi turisztikai sze-
zon kilátásai, a turizmus és a vendéglátás aktuális trendjei (Újhuta)

Június 26. „Vállalkozásfejlesztési projekt” – Vállalkozási ismeretek workshop (Mezőcsát)

Július 18. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Céglátogatás az ÓAM Kft-nél (Ózd)

Szeptember 3. „Vállalkozásfejlesztési projekt” – MI (mesterséges intelligencia) előadás és workshop 
vezetőknek (Miskolc)

Szeptember 4. „Vállalkozásfejlesztési projekt” – Brand a lelke mindennek c. márkaépítő előadás és 
workshop (Kazincbarcika)

Szeptember 19. „Vállalkozásfejlesztési projekt” – Stílus, amely sikerre vezet - Dr. Schiffer Miklós di-
vat- és stílustanácsadó előadása (Tarcal)

Szeptember 24. „Vállalkozásfejlesztési projekt” – Nemzetközi piacra lépés – Magyarországról a világ-
ba c. workshop (Mezőkövesd)

Szeptember 25. „Szövetségben a vállalkozókkal” Céglátogatás a Jura-Plussz Kft-nél (Borsodivánka)

Szeptember 26.
Szabados Richárd kis- és középvállalkozások fejlesztéséért és technológiáért felelős 
államtitkár találkozója a BOKIK és a NOHAC képviselőivel, egyeztetés vállalkozások-
kal és céglátogatás (Miskolc)

Október 10. Pályaorientációs szakmai nap – MÁV-Gömöri pályaudvar (Miskolc)

Október 16. Vizsgabizottsági elnökök és tagok továbbképzése (Miskolc)

Október 21. Budapesti Kereskedelmi és Iparkamara vezetőségének látogatása a BOKIK-ban (Miskolc)

Október 24. „Jövőtervező Nap” c. pályaorientációs rendezvény (Mezőkövesd)

Október 26. – 
november 9. 2. gyakorlati oktatói képzés és vizsga (Miskolc)

Október 29. Tanulói motiváció és ösztönzés a duális képzésben c. rendezvény (Miskolc)

Október 29. MKIK Választottbírósági roadwhow (Miskolc)

November 5. Generációk harca: hogyan értsük meg egymást? c. rendezvény (Miskolc)

November 6. Együttműködési megállapodás aláírása a BOKIK és a DVTK között (Miskolc)

Folyamatban Járműfényező, villanyszerelő, női szabó mesterképzés (Miskolc)

November 18. Generációváltás – Miért elengedhetetlen, hogy cégvezetőként időben felkészüljön? c. 
rendezvény (Miskolc)

November 18-20. Járműfényező mestervizsga (Miskolc)

November 19. „Szövetségben a vállalkozókkal” vállalkozásfejlesztési program keretében céglátoga-
tás a CERTA Kft-nél (Sátoraljaújhely)

November 19-22. Női szabó mestervizsga (Miskolc)

November 21. TOP 100 rendezvény (Miskolc)

November 25-27. Villanyszerelő mestervizsga (Miskolc)

November 26. BOKIK-DVTK együttműködési megállapodás aláírása (Miskolc)

November 28. BOKIK-MVM Energetika Zrt. együttműködési megállapodás aláírása (Miskolc)
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December 2. BOKIK-Tokaj-Hegyaljai Egyetem együttműködési megállapodás aláírása (Miskolc)

December 3. Napjaink kihívása – kiberbiztonságról a BOKIK-ban c. rendezvény (Miskolc)

December 4. Mesteravató ünnepség (Miskolc)

December 5-13. Képzőhely ellenőrzést végző szakértők képzése és vizsgája (Miskolc

December 9. Szakképzési Kerekasztal – Az új típusú duális képzés négy éves tapasztalatai  (Miskolc)

December 13. Felkészülés a 2025. év adóváltozásaira c. rendezvény (Miskolc)

Külföldi kapcsolatépítés, pályázatok

Január 18. Erasmus+ KA 2-es tájékoztató, pályázatírást segítő webinárium (online)

Január 29. LIFE szakmai vezetői ülés (Budapest)

Február 1. ERASMUS pályázati egyeztetés (Marco Polo-BOKIK-SKIK)

Február 1. VFP (Vállalkozásfejlesztési Program) megbeszélés (Eger)

Február 5. LIFE- projekt pénzügyi megbeszélés (online)

Február 8. LIFE- projekt megbeszélés (online)

Február 13. Szlovák-magyar munkaerőpiaci felmérés online a Hétfa Kutatóintézet Kft-vel

Február 13. VFP megbeszélés (Nyíregyháza)

Február 22. VFP kommunikációs megbeszélés (online)

Február 23. VFP programterv- és feladat megbeszélés (online)

Február 26. ERASMUS online pályázati megbeszélés (Marco Polo-BOKIK-SKIK)

Február 28. JETforCE projekt megbeszélés (online)

Február 29. VFP kommunikációs megbeszélés (online)

Február 29. MKIK - Külpiacra jutást segítő program-megbeszélés (online)

Március 7. VFP kommunikációs megbeszélés (online)

Március 8-10. Kiutazó delegáció- Wels, Ausztria – Energie sparmesse (Energiatakarékossági kiállí-
tás és vásár)

Április 16. KEHOP Plusz Igazságos Átmenet (JTF) I. albizottsági alakuló ülés (Eger)

Április 26. Együttműködési szándéknyilatkozat aláírása a Török-Magyar Kereskedelmi Kama-
rával (Tokaj)

Május 5-10. Szakmai út Portugáliába, Lisszabonba, találkozás a portugál kereskedelmi és ipar-
kamara képviselőivel, valamint Magyarország portugáliai nagykövetével (Portugália)

Május 16. Részvétel a LIFE-IP Irányító Bizottsági ülésén (Budapest)

Május 23. GINOP tájékoztató esemény (Miskolc)

Június 1. LIFE projekt keretében szemléletformáló megjelenés (Bükkábrány)

Június 29. LIFE projekt keretében szemléletformáló megjelenés (Héti tó)

Július 1. Üzbegisztán magyarországi nagykövetének látogatása a BOKIK-ban (Miskolc)

Szeptember 4-6. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Szakmai út a Riga Food 2024. Vásárra (Riga)

Szeptember 11-13. „Szövetségben a vállalkozókkal” – Szakmai út a Klagenfurti Őszi Vásárra (Klagenfurt)

Október 10. Mr. Julius Vargával (Adrian Group, Szlovákia) egyeztetés a magyarországi piacra lépé-
si lehetőségekről (Miskolc)

Október 11. ERASMUS nyertes pályázat, projekt indító megbeszélés a konzorciumi tagokkal (online)

November 15. Erasmus pályázat: előkészítő egyeztetések a konzorciumi partnerekkel (online)

December 11. Erasmus pályázat: előkészítő egyeztetések a konzorciumi partnerekkel (online)

Folyamatos Pályázati tanácsadás érdeklődőknek 
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BOKIK részvétel egyéb rendezvényeken

Január 5. Újévköszöntő rendezvény (Szerencs)

Január 11. Évindító összejövetel Csöbör Katalin országgyűlési képviselő szervezésében György 
László kormánybiztos részvételével (Miskolc)

Január 15. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat évértékelő rendezvénye dr. Navracsics Tibor terü-
letfejlesztési miniszter részvételével (Miskolc)

Január 17. Gazdasági évnyitó a Heves Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamarában (Eger)

Január 18-19. Hidrogénszövetség nemzetközi konferenciája (Budapest)

Január 23. Újévköszöntő rendezvény (Sárospatak)

Január 25. Országos Klaszterfejlesztési Stratégia 2023-2030 bemutatása, konzultáció (Budapest)

Január 29. B-A-Z. Vármegye Önkormányzat szakmai kuratóriumi ülés – Lévay József Díj (Miskolc)

Január 29. Tavaszünnepi rendezvény a Borsodchem Zrt. szervezésében (Kazincbarcika)

Február 3. NOHAC-támogatói részvétel a First Lego League versenyen (Miskolc)

Február 9. Miskolci Egyetem Diplomaátadó ünnepi szenátusi ülése (Miskolc)

Február 22-25. Utazási Kiállítás-HUNGEXPO (B.A.Z. Vármegyei kiállítókkal)

Február 26. MTA-MAB Közgyűlése, Észak-magyarországi Innovációs Díj átadása (Miskolc)

Február 28. Szerencsi SZC Encsi Aba Sámuel Szakképző Iskola infrastrukturális fejlesztéseinek 
átadó ünnepsége (Encs)

Március 1. Oktatás a Széchenyi Kártya ügyintézők részére (online)

Március 5. VOSZ B-A-Z. Vármegyei Szervezetének Közgyűlése (Miskolc)

Március 5. VOSZ B-A-Z. Vármegyei Szervezetének 2024. évi Közgyűlése (Miskolc)

Március 12. Együttműködési megállapodás ünnepélyes aláírása a BorsodChem Zrt. és a Miskolci 
Szakképzési Centrum között (Miskolc)

Március 12. CoolMiskolc – összefogás a jövőért elköteleződési ceremónia a klímasemlegességért 
(Miskolc)

Március 13. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat ünnepi közgyűlése (Miskolc)

Március 26. Észak-Magyarország állásbörze (Miskolc)

Március 27. Gazdasági évnyitó ünnepség és vállalkozói fórum (Mezőkövesd)

Április 11. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat Comenius Díjjal összefüggő szakmai kuratóriumi 
ülése (Miskolc)

Április 13. Miskolci Múzsa Díj Alapítvány díjátadó gálaestje (Miskolc)

Április 18.
„Szentpáli 70” – A Miskolci SZC Szentpáli István Kereskedelmi és Vendéglátó Tech-
nikum és Szakképző Iskola alapításának 70. évfordulója alkalmából rendezett Jubi-
leumi Gála (Miskolc)

Április 25. „Weinberg 30” jubileumi ünnepség és új irodaépület avatás (Sárospatak)

Május 3. Miskolci SZC Szentpáli István Kereskedelmi és Vendéglátó Technikum és Szakképző 
Iskola ballagási ünnepsége (Miskolc)

Május 9. Miskolci Campus Forum Green and Smart üzleti konferencia (Miskolc)

Május 9. Sooty Hair Kft. új szalonjának megnyitó ünnepsége (Szerencs)

Május 11. Miskolc Város Napja – ünnepi Közgyűlés és dr. Szentpáli István kamarai díj átadása 
Sándor Attila részére (Miskolc)
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Május 15. HUMDA Zöld Életre Valók roadshow-workshop (Miskolc)

Május 16. „Gazdasági Konferencia 2024” az Észak-Magyarország c. napilap szervezésében (Miskolc)

Május 23. Pénz, de honnan? 2024 – regionális roadshow a PP Konferenciaszervező Kft. szerve-
zésében (Miskolc)

Május 30. E-mobilitás kiállítás sajtónyilvános megnyitója a S.E.G.A. Hungary Kft. szervezésé-
ben (Szirmabesenyő)

Június 11. Miskolci Szakképzési Centrum Tehetséggondozó díjainak átadó ünnepsége (Miskolc)

Június 12. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat Rákóczi-lánc Díjjal összefüggő szakmai kuratóri-
umi ülése (Miskolc)

Június 13. ME GTK és a Marketing és Turizmus Intézet által szervezett vizsgavacsora (Miskolc)

Június 13. B-A-Z. Vármegye Önkormányzata által szervezett Vármegyenap (Miskolc)

Június 14. B-A-Z. Vármegyei Foglalkoztatási Paktum ülése (Miskolc)

Június 17. A népkerti Erzsébet királyné szobor avatásának 125. évfordulója alkalmából megren-
dezett Sisi-emléknap

Június 24. B-A-Z. Vármegyei Közgyűlés Önkormányzati, Nemzetiségi és Civil Kapcsolatok Bi-
zottság ülése – Tájékoztató B-A-Z. vármegye szakképzési helyzetéről (Miskolc)

Június 26. NOHAC részvétele a Beszállítófejlesztési Kerekasztal – Járműipar rendezvényén 
(Budapest)

Június 27. B-A-Z. Vármegyei Közgyűlés – Tájékoztató B-A-Z. vármegye szakképzési helyzetéről 
(Miskolc)

Június 27. Miskolci Egyetem Diplomaátadó Ünnepi Szenátusi ülése (Miskolc)

Június 27-29. „iconFESZT” gazdaságpolitikai konferencia és fesztivál (Tarcal)

Július 5. Miskolci Egyetemi Teniszcsarnok és sportlétesítmények átadási ceremóniája (Miskolc)

Július 12. Európai Egyetemi Játékok ünnepélyes megnyitója (Miskolc)

Július 17. Északkelet-Magyarország Ipartörténetének Ápolásáért Alapítvány emlékparkjának 
ünnepélyes megnyitója (Miskolc)

Augusztus 15. Államalapító Szent István király tiszteletére rendezett ünnepi közgyűlés (Miskolc)

Augusztus 15. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat Szociális Munkáért Díjjal, Alkotói Díjjal, Pro Co-
mitatu Díjjal és Vay Ábrahám Díjjal összefüggő szakmai kuratóriumi ülése (Miskolc)

Augusztus 16. Államalapító Szent István király tiszteletére rendezett ünnepség a B-A-Z. Vármegyei 
Kormányhivatal szervezésében (Miskolc)

Szeptember 2. Miskolci SZC Szentpáli István Kereskedelmi és Vendéglátó Technikum és Szakképző 
Iskola tanévnyitó ünnepsége

Szeptember 3. VOSZ új vármegyei központjának, a Vállalkozásfejlesztési és Széchenyi Kártya Iro-
dájának ünnepélyes megnyitója (Miskolc)

Szeptember 4. 62. Közgazdász Vándorgyűlés (Nyíregyháza)

Szeptember 4. Duális Tanévnyitó Ünnepség a BorsodChem Zrt-ben (Kazincbarcika)

Szeptember 6. Miskolci Egyetemi Innovációs Platform ünnepélyes bemutatója (Miskolc)

Szeptember 6. 20. CINEFEST Miskolci Nemzetközi Filmfesztivál nyitó ünnepsége (Miskolc)

Szeptember 9. Miskolci Egyetem tanévnyitó ünnepi szenátusi ülése (Miskolc)
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Szeptember 10. B-A-Z. Vármegyei Közgyűlés Területfejlesztési és Turisztikai Bizottság – Tájékoztató 
a B-A-Z. Vármegyei Kereskedelmi és Iparkamara 2023. évi tevékenységéről (Miskolc)

Szeptember 11. B-A-Z. Vármegyei Közgyűlés – Tájékoztató B-A-Z. Vármegyei Kereskedelmi és Iparka-
mara 2023. évi tevékenységéről (Miskolc)

Szeptember 12. Középfokú Duális Tanévnyitó Ünnepség a MOL Petrolkémia Zrt-nél (Tiszaújváros)

Szeptember 14. 20. CINEFEST Miskolci Nemzetközi Filmfesztivál záró ünnepsége (Miskolc)

Szeptember 16. Egyeztetés Városi Klímaplatform kialakításának és működtetésének lehetőségeiről 
Miskolc M.J. Város polgármesterével (Miskolc)

Szeptember 18. Szénrégió Bizottság ülése (Eger)

Szeptember 19. Észak-Magyarország napilap állásbörzéje (Miskolc)

Szeptember 19. Nemzeti Szakképzési és Felnőttképzési Hivatal Erasmus+ AL Agenda projekt kereté-
ben szervezett szakmai nap (Miskolc)

Szeptember 23. Tállai 25 – 25 év Dél-Borsod szolgálatában c. életrajzi könyv bemutatója (Mezőkövesd)

Szeptember 25. Készségek Európai Éve – ESZA Konferencia (Budapest)

Október 2. Északkelet-Magyarországi Gazdaságfejlesztési Zóna – turisztikai munkamegbeszélés 
(Debrecen)

Október 3. Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei Közgyűlés alakuló ülése (Miskolc)

Október 3. Az ÖKO-építkezés alapjai - fenntarthatóság, egészség és karbonsemlegesség jegyé-
ben c. konferencia (Sárospatak)

Október 4. „Miskolc, a Bükk Városa” – Miskolc Megyei Jogú Város polgármesterének programis-
mertető rendezvénye (Miskolc)

Október 5. CÖF Klub Miskolc Nap (Miskolc)

Október 11. „Év Felelős Foglalkoztatója 2024.” pályázat ünnepélyes díjátadó konferencia (Budapest)

Október 16. Egyeztetés a CreateYourVision Kft. képviselőjével HR témájú együttműködési lehe-
tőségekről (Miskolc)

Október 17. Versenyképes Járások Területfejlesztési Program ismertetése Dr. György István ál-
lamtitkár által (Miskolc)

Október 18. Miskolci Egyetem Gépészmérnöki és Informatikai Kar alapításának 75. évfordulója 
alkalmából rendezett jubileumi emlékülés (Miskolc)

Október 21. Nagy Elek elnöki programjának bemutatása a BOKIK-ban (Miskolc)

Október 21. BOKIK-EVERGUEST Kft. vállalkozási szerződés aláírása, BOKIK marketingjére és 
brand-építési tevékenységre vonatkozóan (Miskolc)

Október 22. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat ünnepi közgyűlése (Miskolc)

Október 23. Miskolc M. J. Város Önkormányzata által szervezett ünnepi díszelőadás az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 68. évfordulója alkalmából (Miskolc)

Október 28. Csillagpont Rádió Baráti Körének alapító találkozója (Miskolc)

Október 29. B-A-Z. Vármegyei Ügyvédi Kamara által szervezett konferencia a választottbírósági 
eljárásról (Miskolc)

Október 29. „Szentpáli 100” c. megemlékezés a Miskolc utcáin lokálpatrióta közösség szervezé-
sében (Miskolc)

November 5. „Magyar Tudomány Ünnepe 2024” – ünnepi megemlékezés az MTA Miskolci Területi 
Bizottság szervezésében, valamint a Szentpáli István Tudományos Díj átadása

November 5. „Szabad a pálya!” Pályaválasztási Kiállítás a B-A-Z. Vármegyei Kormányhivatal szer-
vezésében (Miskolc)
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MKIK rendezvények, események 

Január 23. Évindító értekezlet az Ágazati Készségtanácsok elnökei részére (Budapest)

Január 25. Titkári értekezlet (Budapest)

Január 30. Elnökségi ülés (Budapest)

Január 31. Titkári értekezlet (online)

Február 6. Stratégiai koordinátori értekezlet (Budapest)

Február 19. Képzési munkacsoport ülés (online)

Február 27. Mestervizsga referensi értekezlet (online)

Március 4. Gazdasági Évnyitó Orbán Viktor miniszterelnök, Varga Mihály pénzügyminiszter és 
Nagy Márton nemzetgazdasági miniszter részvételével (Budapest)

Március 19. Elnökségi ülés (Budapest)

Április 10. Ágazati Készségtanácsok elnökeinek találkozója (Budapest)

Április 18. „Velünk a vállalkozásodért – amit a jövőről tudni érdemes” c. rendezvény (Miskolc)

November 6. Turisztikai Innovációs Nap 2024. c. rendezvény (Miskolc)

November 5-7. XXVI. Országos Közoktatási és Szakképzési Szakértői Konferencia (Eger)

November 7. Magyar Utazási Irodák Szövetségének study tour-ja (Miskolc)

November 9. PRIMA DÍJ Gálaest a VOSZ B-A-Z. Vármegyei Szervezetének szervezésében (Miskolc)

November 11. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat Erdélyi Magyar Örökség Díjjal összefüggő szakmai 
kuratóriumi ülése (Miskolc)

November 12. „Kamarák a hajón” – Turisztikai évértékelő, évadzáró szakmai rendezvény (Budapest)

November 12. „Mi a Pálya?” – Műszaki Pályaválasztási Fesztivál (Miskolc)

November 13. Miskolci közösségi jellegű energetikai fejlesztések és pályázati lehetőségeik c. előa-
dás (Miskolc)

November 14. A Mercedes-Benz Miskolc új, világszínvonalú szalonjának megnyitója (Szirmabesenyő)

November 18. Bora 94 B-A-Z. Vármegyei Fejlesztési Ügynökség fennállásának 30. évfordulója alkal-
mából rendezett ünnepség (Miskolc)

November 19. SME Assembly 2024. – KKV Közgyűlés a konferencia (Budapest)

November 20. ESG: Fenntarthatóság, kényszer, lehetőség, felelősség? c. konferencia (Miskolc)

November 22. Területfejlesztési szakmai műhelybeszélgetés Dr. Polyánszky Zoltán területfejlesztés 
megvalósításáért felelős helyettes államtitkár szervezésében (Miskolc)

November 24. A 25 éves István Nádor Borlovagrend jubileumi ünnepsége (Miskolc)

November 25. JVSZ Country Ride – Nagy Márton nemzetgazdasági miniszter részvételével (Miskolc)

November 27. „Fiatal Vállalkozók Hete 2024” c. rendezvény miskolci programja (Miskolc)

November 27. Magyar-német üzleti webinárium (online)

November 28. B-A-Z. Vármegyei Önkormányzat Szociális Munkáért Díj és Vay Ábrahám Díj átadó 
ünnepsége (Miskolc)

December 5. Digitális Megújulás Operatív Program Plusz Regionális Roadshow (Miskolc)

December 6. „A Miskolci Egyetem Felsőoktatási Fórum – Partnerség a Tudatos Pályaválasztásért” 
c. rendezvény (Miskolc)

December 10. B-A-Z. Vármegyei Államigazgatási Kollégium ülése (Miskolc)

December 11. „Mit tehetünk ÉRTÜNK Miskolcon?” – beszélgetés Tóth-Szántai József polgármester-
rel (Miskolc)
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Április 24. Elnökségi ülés (Budapest)

Április 24-26. XVII. Szakma Sztár Fesztivál (Budapest)

Május 7. MKIK GVI Felügyelő Bizottsági ülés (Budapest)

Május 30. XLVII. Küldöttgyűlés (Budapest)

Június 5-6. Titkári értekezlet (Herceghalom)

Június 11. Ágazati Készségtanácsok elnöki felkérő leveleinek ünnepélyes átadója (Budapest)

Június 11. Ügyvezetőségi ülés (Budapest)

Június 20. A Szakma Sztár Fesztivál keretében megrendezett SZKTV, OSZTV szakmai versenye-
ken 1-3. helyezést elért tanulók részére ünnepélyes fogadás (Budapest)

Június 24. Üzleti ebéd dr. Hankó Balázs kulturális és innovációs miniszter részvételével 
(Budapest)

Június 25. Külgazdasági értekezlet (Budapest)

Június 27. Konzultáció a kormány által előkészítés alatt álló gazdaságvédelmi programról (online)

Szeptember 2. MOL „Bajnokok Reggelije” c. rendezvény (Budapest)

Szeptember 5-6. Titkári és stratégiai koordinátori értekezlet (Kecskemét)

Szeptember 9. I. Kamarai üzleti piknik (Kötcse)

Szeptember 10. „WorldSkills Lyon 2024” tanulmányút (Lyon)

Szeptember 19. Elnökségi ülés (Budapest)

Szeptember 24. „WorldSkills Lyon 2024” záróünnepség (Budapest)

Október 10. Gyakorlati oktatói képzéssel foglalkozó referensek szakmai napja (Budapest)

Október 14. Vállalkozásfejlesztési projekt keretében az alapszolgáltatások egységes kereteinek, 
illetve monitoringjának közös átgondolása céljából szervezett szakmai workshop 
(Budapest)

Október 17. Vállalkozásfejlesztési projekt keretében a külpiacra jutást elősegítő alprojekt 2025. 
évi tevékenységeiről egyeztetés (online)

Október 18. Vállalkozásfejlesztési Projekt - „A kutatás-fejlesztés és innováció területén elérhető 
források, jó gyakorlatok” c. rendezvény (Miskolc) 

Október 25. Területi kamarai konzultációja a kamarai rendszer jövőjéről (Békéscsaba)

Október 30. XLVIII. Tisztújító Küldöttgyűlés (Budapest)

November 12. Duális tanácsadók szakmai napja (Budapest)

November 15. Alakuló Elnökségi ülés (Budapest)

December 4. Vizsgadelegáló referensek szakmai napja (Budapest)

December 9. Titkári értekezlet (online)

December 10. Mestervizsga referensek értekezlete (Budapest)

December 12. KAVIR ügyintézők értekezlete (Budapest)

December 13-14. Elnökségi ülés (Villány)

December 19. Évzáró Elnökségi ülés (Budapest)


